
▪ USNESENÍ 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE D. DOMASLAVICE, 

 konaného dne 14.6.2017 v kulturní místnosti Hasičského domu D.Domaslavice č.p. 5 

Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice schvaluje:  

program 22. zasedání včetně doplnění o body: 

a) Souhlas s podáním žádosti školy v dotačním projektu Šablony pro MŠ a ZŠ I. a zároveň 

o případnou půjčku 

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Napojovací body – kanalizace 

- ověřovatele zápisu: M.Chrobočková, N.Pěkník 

- návrhovou komisi: M.Halata, M.Oborná 
- smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce s firmou Profitax AUDIT s.r.o. IČ: 

25857070 

- výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Obecní úřad – vybavení nábytkem“ a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou, Interdekor HP s.r.o., IČ 25367498, 

která podala nejvhodnější nabídku ve výši 1 262 665,20 Kč     

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti stezky a právo provést stavbu na 

pozemku p.č. 1084 a  p.č. 960/2 v k.ú,. Dolní Domaslavice 

- dodatek č. 1 smlouvy o dílo 200636 mezi obci Dolní Domaslavice a firmou ALPINE Bau 

CZ a.s., IČ 02604795 

- změnu rozpočtu č.1: převod finančních prostředků v § 3113 (Základní školy) z položky 

6121 na položku 5331 ve výši 250 000,- Kč 

- smlouvu o právu provést  kanalizační přípojka – Komínek  na pozemku p.č. 721/1 v k.ú.  
Volovec 

- podání žádosti ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice v dotačním programu Šablony pro MŠ a ZŠ 

I. etapa a zároveň i případnou půjčku 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Napojovací body – kanalizace“ s firmou Agumont, s.r.o., 

IČ: 24158313 

bere na vědomí:  

- splnění úkolů z 21.zasedání zastupitelstva obce; nesplněný úkol se dořeší na dnešním 

zasedání ZO 

- informaci starosty o průběhu stavebních prací a víceprací v budově OÚ  

- rozšíření obecní kanalizace 

neschvaluje: 

- žádost  manželů Pajorových o pořízení změny ÚP č.2 

ponechává na jednání příštího zasedání ZO:   

- projekt oprav komunikací v obci 

 

 

▪ TRADIČNÍ ZÁJEZD - DALŠÍ INFORMACE  

     Tento již desátý zájezd se uskuteční v úterý 29. srpna 2017 s odjezdem v 8,00 hod. od 

OÚ. Pojedeme do Krnova na prohlídku synagogy v Krnově s průvodcem, dále na  
prohlídku renovovaného zámku Linhartovy a Africké muzeum Safari v Holčovicích – 

muzeum afrických zvířat a malé ZOO domácího zvířectva venku. Doplatek k záloze 100,- 

Kč se bude vybírat před vstupem do autobusu a bude rovněž ve výši 100,- Kč.    

                                                                                          Sylva Chwistková 

   



▪ POHÁR SDH DOLNÍ DOMASLAVICE 2017 

     Konání letošního již 29.ročníku denní soutěže o Putovní pohár SDH D.Domaslavice 

bylo do poslední chvíle ohroženo. Po páteční větrné smršti se během přípravy v sobotu 

přehnaly nad hřištěm 3 bouřky a 2 x padaly kroupy velikosti třešní. Protože zatím nikdy 

nebyla soutěž pro nepřízeň počasí zrušena (v roce 1997 byly v předstihu rozeslány 

pozvánky, ale sbory měly v době právě probíhající povodně jiné povinnosti, takže nedojely) 
rozhodli jsme se soutěž i tentokrát pořádat. 

     Soutěžit přijelo jedno družstvo žen a 6 družstev mužů včetně našich kluků. Díky 

kvalitnímu povrchu na travnatém hřišti za základní školou byly dosaženy i přes 

předcházející deště výborné časy. Naši kluci obsadili krásné druhé místo. Škarohlídi mohou 

namítnout, že v tak malé konkurenci to není „žádná sláva“; s výsledným časem 16,80 sec 

by však i loni v konkurenci 17 družstev dosáhli na medaili, a to na bronzovou. A nejrychlejší 

čas na jednotlivém proudu měl náš Ondřej Mintěl - 16,11 sec, druhá byla Krásná-Mohelnice 

s časem 16,44 sec. 

     Složení stříbrného týmu: Michal Urbaniec-strojník, Radim Skotal-savice, Standa 

Uhlíř-koš, Standa Moravec-hadice B, Tomáš Uhlíř-rozdělovač, Ondřej Mintěl-levý 

proud, Martin Očadlý-pravý proud. 

     Poděkování za snaživý výkon patří všem členům družstva. Přesto bych ráda zvlášť 
jmenovala 2 členy: obdiv za obětavý přístup zaslouží Ondřej Mintěl (přijel na otočku 

z pobytu na Ostravici) a Michal Urbaniec (pomohl při přípravě i soutěži jen několik hodin 

před odjezdem na dlouhodobý pracovní pobyt v dalekém zahraničí). 

     Rozhodčím soutěže byl již tradičně člen našeho družebního družstva z Dětmarovic pan 

Bohuslav Hanusek; velitelem soutěže Tomáš Uhlíř. Hladký průběh soutěže zajišťovali: 

Martin Říha-startér, Standa Uhlíř-hlášení výsledků, Radka Pichová-výběr startovného, 

David Tokaryk-doplňování vodního zdroje, Radek Koutník-terče. 

U výčepu se otáčeli Michal Heczko, Tomáš Kokotek a Daniel Roman; gril obsluhovala 

„damská jízda“ ve složení Jitka Pnioková, Nikol Očadlá a Lucie Vlačuhová a připravovaly 

pro nás chutné hamburgery a klobásy. 

Při přípravě i úklidu dále pomohli Véna Junga, Jirka Skulina, Dalibor Vicher. 
Lavice a ostatní materiál převáželi svými vozidly Tomáš Pecina a Zdeněk Dostál.   

Počasí s mírným deštěm počkalo až na ukončení soutěže. Po krátkém dešti již konečně až 

do večera svítilo slunce a návštěvníci poseděli u občerstvení až do tmy. Děti využily 

volných ploch a pěkně si ve skupince zařádily a svedly „šiškovou bitvu“. 

 

Výsledková listina soutěže o "Pohár SDH Dolní Domaslavice" dne 8.7.2017 

Umístění ženy: 1.Lučina    23,78         Umístění muži:    1.Krásná – Mohelnice    16,59 

            2.Dolní Domaslavice      16,80 

                 3.Horní Domaslavice     17,79 

                 4.Dolní Tošanovice         19,27 

                5.Řepiště                       34,09 

                 6.Dětmarovice                 53,82 

Děkuji všem návštěvníkům za fandění a podporu a zvu Vás na noční soutěž 2.září 2017. 

                                                                                        Staňka Moravcová, starostka sboru 
 



 
Členové družstva Dolních Domaslavic, kteří získali stříbrnou medaili: zleva dřepící bratři 

Tomáš a Standa, stojící Radim, Martin, Ondřej a Standa.  

 

 

▪ SOUKROMÁ HUDEBNÍ VÝUKA ZVE NA ZÁPIS VÝUKY HUDEB. NÁSTOJŮ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

: klavír   : pozoun, baskřídlovka, trubka 

: akordeon  : příčná flétna 

: kytara   : zobcová flétna – sopránová  - altová - tenorová  - basová 

Zápis bude dne 4. září 2017 v ZŠ v Dolní Domaslavice  ve 12.00 – 14.30 hodin 

                    v ZŠ Soběšovice   ve 14.45 – 15.45 hodin 

Můžete se také informovat telefonicky /mobil. číslo : 604821849/.  

Těší se na vás – Miriam Dýrrová, dipl. um., dipl. spec.       

         

 

▪ RADOVÁNKY 2017 

Přes nepřízeň počasí proběhly 17.6.2017 v areálu za hasičským domem Dětské radovánky. 

Děti předvedly svá vystoupení, byly připraveny soutěže a pro návštěvníky koláče, guláš a 

další občerstvení. Velké díky patří všem rodičům, kteří přiložili ruku k dílu a jakoukoliv 

formou se podíleli na zdárném průběhu akce. Taky bych chtěla ocenit všechny návštěvníky, 

kteří statečně odolávali chladu i dešti a vydrželi se bavit do pozdních nočních hodin. 
Podařilo se vydělat přes 32 tisíc Kč, které budou základem rozpočtu SR na příští školní rok.      



▪ CHODNÍKY V OBCI DOLNÍ DOMASLAVICE 

Obci se podařilo z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu získat dotaci na realizaci projektu Chodníky Dolní 

Domaslavice. Ve výběrovém řízení s nejvhodnější nabídkou zvítězila firma 

HOCHTIEF CZ a.s., se kterou byla uzavřena Smlouva o dílo na stavbu chodníků. Na 

konci června došlo k předání staveniště a dle harmonogramu firma nyní realizuje 
přípravné práce (schválení dočasného dopravního značení, zvláštní užívání silnice, …) a 

poté proběhne vytýčení inženýrských sítí. V srpnu by měly být zahájeny samotné stavební 

práce. Projekt obsahuje tři etapy.  

1. Etapa kolem okresní komunikace z Vidíkova až k Rybárně (cca 2 km) 

2. Etapa od ZŠ směrem ke Zvonici s přerušením před mostkem u Alba kvůli 

majetkovým poměrům ( cca 1,3 km) 

3. Etapa od zastávky u Číže k č.p. 156 a od č.p. 305 k Evangelické kapli 

Během výstavby dojde k určitému omezení provozu (semafory, zúžení komunikace,…) a 

proto prosíme občany o zvýšenou pozornost a zároveň trpělivost. 

 

Tento projekt: Chodníky Dolní Domaslavice 

Hlavní cíl operace: 

Zvýšení bezpečnosti pěšího provozu na pozemních komunikacích 

je spolufinancován Evropskou unií 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



▪   UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

  V naší obci nemáme vyhlášku, která by zakazovala pálení rostlinných zbytků, ale na druhou               

   stranu je nutno dodržovat platné zákony a proto upozorňujeme na Občanský zákoník, §          

   127: 

1) Vlastník věci se musí zdržet všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval jiného      

       nebo čím by vážně ohrožoval výkon jeho práv. Proto zejména nesmí ohrozit sousedovu       
stavbu nebo pozemek úpravami pozemku nebo úpravami stavby na něm zřízené bez toho, že 

by učinil dostatečné opatření na upevnění stavby nebo pozemku, nesmí nad míru 

přiměřenou poměrům obtěžovat sousedy hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, 

parami, pachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, stíněním a vibracemi, nesmí nechat 

chovaná zvířata vnikat na sousedící pozemek a nešetrně, popřípadě v nevhodné roční době 

odstraňovat ze své půdy kořeny stromu nebo odstraňovat větve stromu přesahující na jeho 

pozemek. 

       Proto vyzýváme občany, aby v těchto horkých dnech nepálili biologický odpad. Každý má         

možnost jej nechat odvézt v rámci pytlového svozu BRKO, který probíhá každý týden. 

                                                                       J.Štípková,místostarostka obce 

 

▪    BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ČERVENCI, 

  přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

  p.Valerie  Burová,  p.Štěpánka Kubicová, p. Anna Supiková, p.Karel Chwistek 

 

 

 Chcete zdarma kotel? 

  Využijte právě probíhající Kotlíkovou dotaci, určenou jen pro 6000 zájemců!  

 
                                                   www.dotacnikotle.eu tel. kontakt: 777 698 398

 

http://www.dotacnikotle.eu/

